AVISO

CREDENCIAMENTO 15/2021

EDITAL DE CREDENCIAMEN-
TO DE IMÓVEL

A Prefeitura Municipal de Cruz
Machado - PR torna público a
abertura do Credenciamento
objetivando credenciamento de
interessados que preencham
os requisitos previstos neste
Edital para locação de Barra-
cão com aproximadamente 430
MI, contendo banheiros e sa-
las em anexo, destinado para

atividades desenvolvidas
pelo Departamento de Cultura
no projeto 'Barracão das Ar-
tes", conforme discriminado no
anexo 1. Este credenciamento
encontra-se fundamentado nas
disposições contidas na Cons-
tituição Federal, Lei 8.666/93,
Lei Estadual 15.608. o Decreto
Estadual n° 4507/09 e demais
disposições legais e regulamen-
tares aplicáveis à espécie, me-
diante a celebração de contrato
de credenciamento de presta-
ção de serviços, conforme as
condições estabelecidas neste
- Jital e em seus anexos.

Regem o presente processo a
Lei Federal n° 8.666/93. obser-
vadas as alterações posteriores.

O recebimento dos protoco-
los ocorrerá a partir do dia
27/07/2021 as 16:00 (dezes-
seis) horas até dia 16/08/2021
às 09:30h. O credenciamento
terá validade de 12 (doze) me-
ses, podendo durante seu perí-
odo de vigência receber novos
credenciados que serão classifi-
cados nos prazos estimados no
edital.

CPL. mediante entrega de um
pendrive de segunda a sexta-fei-
ra. no horário de 14:00 às 17:00
horas ou pelo endereço eletrô-
nico http:!/www.pmcm.pr.gov .
br/. Quaisquer dúvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222
ramal 243.

Cruz Machado. 27 de julho de
2021.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente CPL

PREGÃO ELETRÔNICO n°
59/2021

PROCESSO no 148/2021

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação o Registro de Preço ob-
jetivando aquisição de combus-
tível automotor em bomba, para
a frota municipal. sendo gasolina
comum, Arla. óleo diesel comum
e óleo diesel SiO. em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo 1 deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
27/07/2021 às 09:00 horas do
dia 10/08/2021.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 10/08/2021.

INICIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 10/08/2021

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica
Bolsa de Licitações e Leilões,
através do sítio eletrônico www.
bllcompras.com  Acesso Identi-
ficado no link - licitações'.

rário de Brasília (DF) 	3

FORMA DE JULGAMENTO
MENOR PREÇO  UNITÁRIO

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.bllcompras.com . na
Prefeitura Municipal, sala de Li-
citações. Av. Vitória, 251, Cen-
tro, Cruz Machado/PR, no sítio
eletrônico: www.pmcm.pr.gov.br
link licitações.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n°
60/2021

PROCESSO n° 149/2021

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de materiais des-
cartáveis para uso no Hospital
Municipal. Centro de Saúde e
Postos de Saúde desta muni-
cipalidade, itens que foram de-
sertos e fracassados no pregão
24/2021, em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo 1 deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
27/07/2021 às 09:00 horas do
dia 11/08/2021.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 11/0812021.

INICIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 11/08/2021

Cruz Machado. 26 de julho de
AVISO DE LICITAÇÃO 	2021

O Edital completo poderá ser - 	 LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
obtido pelos interessados na REFERENCIA DE TEMPO: ho- SESSÃO PUBLICA DO PRE-

J 	 06 	Terça-Feira, 27 de Julho de 2021 1 - 	 1 Porto União/SC 1 União da Vitório/PIJ
'' 3

.. ~

CREDENCLNMENTO n' 12021
ATA DE SESSÀO PUBLICA

Aos ente e seis dias do rires de julho de dois mil
e sinto um, as nove e trinta horas, reuniram-se na
sala de Auddono Municipal, do predor da Pretos
lura MunrapaL orlo a Au ViI00a, o' 251, Sacro
Censo, a Presidente da Comissão de Liatações,
Sr`Vera Mana Benzias Krawczyk e membros da
Equipe de Apoio, Sr'Lían Macitt de Oliveira e
Si' Luis Soares Gebelini para a seosdo publica
de processo de medenoamento contratação
de Sersrços osçrecia/zados de 01 Prohsocoria
Fonoaudiologo para 3lUO junto â Secretaria de
Saudei para atendimento geral e uni Profissional
Fcrroaudcdogo especializado em TEA Aberta a
sessão a presidente ou Ccndssk e membros da
equipe de apoio venficaram que decorndo o prazo
de tolerância dehnido no tveãnrbulo do Edital, res-
tos constatada a inensténcia de interessados em
parsopar docertarire Em corricanradade com oSil
55 do Decreto Estadual n' 4507/2009,0 Edital de
caedenaa,rre,rto permanecera disponível, durante
toda sua e~ em sitio eletrônico ofstal e na
sede do orgão os da entidade contratante, podes-
do reoebar credenciados Nada mas havendo tra-
tar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada
pelo presidente membros da Equipe de Apoio

Vera Muna Benzas Krawcz1s
Presidente da CPI

LOas Macad de Odoalra
Luis Soares Gãoelinr

Membro daCPI
Membro daCPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n°590021

PROCESSO n°148/2021
OBJETO Constitui objeto desta licitação o
Registro de Preço objetivando aquisição de
coi-rrbustivel autorraolor em bomba, para a frota
municipal, sendo gasolina corriam, Ana, coo
diesel comum e oleo diesel S10, em seus itens
conforme espeafrcações constantes do Anoso 1
deste edital
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS das
1630 do dia 27107021 ão 0909 horas do dia
10/08/2021
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS das090lasog29 horas do dia lo/0872021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS -  as 09 -30 horas do dia 10/08/2021 LOCAL
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PUBLICA DO
PREGÃO Plataforma Eletrônica Bolsa de Licita-
ções e Leilões, atrases do sito eletrônico
baonrmpras com Acesso Identificado no Isik - li-
citações
REFERÊNCIA DE TEMPO. horario do Brasilia
)DF)
FORMA DE JULGAMENTO MENOR PREÇO
UNITÁRIO
O edital cormpbeo estará a disposição dos ode-
roscados no sito bllconnpras com, na Pra-
feiOsa Municipal, sala de licitações, Ao Vitoria,
251. Censo, Cruz Macfrado/PR. no sitio eletrôni-
co mmvi' -runmpr.gonbrhnkholações
Cru, 	do, 26 de tubo do 2021

Vera Maria Senzak Krawczyk
Pregoeira

I CHARGE

PREGÃO ELETRÔNICO n'61/2021
PROCESSO n* 15012021

OBJETO Constitui objeto desta licitação o Re-
g i sto de Preço pare aqusição de querosene
iluminaste, aesrdrc.orrado eis tambores retorna-
reis de 200 litros, destinada ao uso do Departa-
mento de Obras desta  municipalidade, sem seus
leis conforrrre especificações constantes do
Anexo 1 deste edital
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS das
16.,00 do dia 2710712021 as 0900 horas do dia
1X080021
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS.dauOgOl as09:29horasdodia12/0812021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS
asOg.3o heras dodia 12/0872021
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PUBLI-
CA DO PREGÃO Plataforma Belrodica Bolsa
de Licitações e Leilões, atraires do sitio eletriari-
os emwbllccanpras corri Acesuo Identificado no
ok - licitações
REFERENCIA DE TEMPO frorario de Brasilia
(DF)
FORMA DE JULGAMENTO. MENOR PREÇO
UNITÁRIO
O edital completo estara a disposição dos inte-
ressados no ele www b/ccenpaas.corn, na Pra-
leitura Murroapal, sala de Licitações, Ao Vilosa,
251, Centro. Cruz MacdradolPR, rio sitio etelrdrri-
no pmcm prgos br Irrk Ucitações
Cruz Machado, 26 de julho de 2021

Vera Marra Benzak Krawczyk
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ri' 63021

PROCESSO ri' 152/2021
OBJETO Constitui objeto  desta hatação a
aquisição de equipamentos de urgência e errrer-
gitircia para Hospital de Pegaerro Porte (HPP),
os quais serão destimados ao Hospital Municipal
Santa Terezioha atreves da Resolução SESA 14'
49772017, em seus i tens conforme enpec/0ca-
ções constantes do Anoso 1 deste edital
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS das
l600do dia 27/07l2021 as0900 horas dodia
17/080021
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PRO-
POSTAS. das 09.01 ão 09.29 horas do dia
17/08/2021.
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTADO PREÇOS
ãsO9.30 horas dodia 17,08/2021
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PUBLI-
CADO PREGÃO Plataforma Eletrônica Bolsado
Licitações e Leilões, atreves do sitio eletrônico
wwwbflonrnpras.ccom Acesso Identificado no
hnk - licitações
REFERÊNCIA DE TEMPO horano de 8/asila
(DE)
FORMA DE JULGAMENTO MENOR PREÇO
POR ITEM
O edital completo estare a disposição dos inte-
ressados mo silo bIIosmprascom, na Pre-
febra Municipal, sala de Licitações, Ar Vitoria,
251, Centro, Cruz MaclradotPR. no sitio eleflôni.
co. ~princitiri pr 000 brlink licitações
Cruz Machado, 26 de plho de 2021

Vera Marra Benzam Kraieczyk
Pregoeira

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 179/2021
PROCESSO DE DISPENSA N' 4272021

CONTRATANTE -  Miaricipin de Cruz Machado,
Estado do Pararra.
'JONTRATADOS JOSE ERNESTO MORETTO &
,IA LTDAinuaiIunoCNPJ: 81241481/0001-29
COMERCIALAGRO-PECUARIADO VALE LTDA
sem/a no CNPJ 79410395/0001-50
28/SELE WASELKIUJ ZABEL inscrita no CNPJ:
14969511l0001-20
PEDRO VICENTE BOESE PADILI-IA inscrita rio
CNPJ 21.988 885st-59
DBJETO A presente dispensa de licitação visa
a surbsblu,ção e plantio das mudas de flores deu-
Usadas para as praças e espaços pubhcos na
aea central. Santana e Linha ríilona e aquisição
de mudas frrjlileras destinadas a implantação da
UD (Unidade Demonstrativa) de fruticultura desta
municipalidade
VALOR TOTAL RS 13 171.40(Treze má certo o
setenta e um reais e quererIa centavos)
PRAZO DE CONTRATO 6 meses
RESPALDO LEGAL, Lei 8666B3-7a1 24 Inciso II

CONTRATANTE
Munsiupio de Cruz Machado

AVISO
CREDENCAMENTO 150021

- EDITAL CE CREDENCIAMENTO DE IMOVEL
A Prefeitura Municipal de Cruz Machado - PR
torra pebbco a abertura do Cuedencranenlo oh-
jetrsando crede,'iciannento de interessados que
preencham os laçuxuilos previstos neste Edital
para locação de Barracão com eprnnmadermen-
te 430 m' 000terado banheiros e salas em anexo,
destoado para as albedades desenoclurdas pelo
Departamento de Cialura no pro1ero Barracão
das Aries, ocntorrnse discriminado no areias
Este credencraraento encontra-se fundamentado
nas disposições contidas na Corrstrluição Forte  -
tal, Lei 8600/03, Lei Estadual 15600 o Destoo
Estadual n°4507/09 a demais disposições legas
e regulamentares aplicavas a especie. mediante
a celebração de contrato de credenoarnento de
prestação de serviços conforme as ccrrdiçites
estabelecidas neste edital e em seus anexos
Regem o presente pxocesuo a Lei Federal n°
8.666/03, obsoroadas as alterações posteriores
O recebimento dos protocolos ocorrera a pa r i ,,
do dia 27/0712021 as 1600 (dezesseis) horas
ate dia 160872021 ás 09 30k O crederrc,armen-
lo lera validade de 12 (doze) meses, podendo
durante sou peniodo de vigência recebes novos
coedeisoados que serão classificados nos prazos
estimados no edital
O Edital completo perdera ser obtido pelos in-
teressados na CPL, mediante entrega de um
pendrroe de segunda a sexta feira, no horario
de 1400 as 1700 horas co pelo endereço ele-
Irônico hltpi/esespmon pr.gov.brl Quaisquer
duvidas contatar pelos telefones (42) 3554-1222
ramal 243
Cruz Machado, 27 de IsIbe de 2021

Veia Marra Benzab Krawszyh
Presidente CP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n' 6072021

PROCESSO ri' 1490021
DBJETO Constitui objeto desta licitação o Re-
gmstrv de Preço para aquisição de rrratersas dos-
lartaneis para uso no Hospital Municipal Centro
de Saude e Postos de Saude desta muriapab-
lado tens que foram desertos e fracassados no
oregão 24/2021 - em seus i tens conformo especi-
ficações constantes do Mexo 1 deste editei
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS das
16.00 do dia 27/07/2521 as 09.00 horas do dia
11/080021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS: das 09 -0l ãsOS.2ghcrasdodia 11/08/2021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS
as 09:30 horasdo dia 11/0872021
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PUBLI-
CA DO PREGÃO Plataforma Eletrônica Bobo de
Licilaçrtos e Leilões, atrases do sitio eletrônico
rmwwb/comnprascorm Aoss00 identificado no
1mb - licitações ',
REFERÊNCIA DE TEMPO hocerro de Brasilia
(DF)
FORMA DE JULGAMENTO MENOR PREÇO
UNITÁRIO
O edita[ completo estare a disposição dos iSto-
ousados no sito mblloommprascorm, na Pre-
leitura Municipal, sala de Licitações, Au Vitoria,
251, Centro, Cruz MachadoiPR, no sitio eletrôni-
co: wem.tarrcam prgon Em tek Inalações
Cruz Machado, 26 de julho de 2021

Vera Mana Benzias Xrawczpls
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO m' 6212021

PROCESSO n°151/2021
OBJETO Constitui objeto desta licitação a cor-
tiatação de empresa especializada para presta-
ção de soroiços de vrdemnioratorarnenlo para os
preduos puliticos desta municipalidade, incluindo
assistência e rniosrborarrreiluo reneitv 24 horas,
nem seus ilens conforme especificações ocirstarr-
les do Anexo 1 deste edital
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
16.00 do dia 27/07002 1 as 09.00 horas do dia
13/0872021
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS dasOg.OlasOg29 horas dodial3IOém°2021.
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS
as0930 heras dodia 13108021
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PUBLI-
CA DO PREGÃO. Plataforma Eletrônica Bolsa de
LeI ações e Leilões, atrases do sitio eletrônico
eienbtlosmprasccin Acesso identificado no
Iirk -  Ecitaçõec°
REFERÊNCIA DE TEMPO froarro de Brasilia
)DF)
FORMA DE JULGAMENTO' MENOR PREÇO
POR LOTE
O edital completo estará u disposição  dos inte
ressados no sito umAs bticompras com, na Pre-
feitura Municipal sala de Licitações, Ao Vilosa,
251, Centro, Cruz Machado/PR, nosrtioetetiõni-
co. oo.prncm.pa .govbdimk licitações
Cruz Machado, 26 de 1oho de 2021

Vera Mana Berzak Kraeczplr
Pregoara

2' Sormrço de Registro de lmroneis da Comarca do União da Vilosa
MARIO SILVIO CAJRGNIN MARTINS FILHO

Oficial Titular
Rua Benjamin Conutarrl, 750, Centro - União da Vilosa - PR - Forre/ Fax: (42) 3522-4242

HORÁRIO DE ATENDIMENTO 0830 AS 11:00HORAS - 13.00 ÁS 1700 HORAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notificação de Francielbe Buicbbolz da Silva e Limpas Anos - Prazo 15 Dias
O 2°  SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE UNIÃO DA VITORIA PR faz sabem a lo-
dos quantos orem o presente edital os dele noticia tiverem ,  que pelo presente, mos termos dokt 26, §4'
da Lei 9514,07, NOTIFICAs Sra Francielle Buschholz da Salsa. inscrita no CPF sob o n° 089 397.479-09
e,o Si Lacas Anos, inscrito no CPF sob o n° 087979.349-09, a fim de que se dirflarn a esse Serviço, no
endereço asma indicado, os a agência da Caixa Económica Federal - CEF, desta cidade, para efetuar
a purga do debito no prazo improrroganel de 15 (quinze) dias, cortados a partir da data da ultima publi-
cação deste edita], O mão cumprimento da retenrda obrigação no prazo assinalado garante o direito de
consolidação da propriedade do imovel em favor do Credor Fiducano - Coroa Económica Federal - CEF,
nos lermos do Nt 26 §7° da Lei 93514,07 E, para que chegue ao seu corhecemento, lavrei o presente
edital que sena publicado no Jornal de maior orcidação local, durante 3 (Inês) dias consecutivos Dado e
passado na cidade de União da Vitoria aos 05 de julho de 2021

Marcelo da Rosa Marhns
Oficial Substituto

2 Sor'vrço de Registro de Imóveis da Comarca de União da Vilosa
MARIO SILVIO CARGNIN MARTINS FILHO

Oficial Titular
Rua Berilarawr C005tasl, 750, Centro - União da Véómia - PR - Fone/ Faz (42) 3522-4242

HORÁRIO DE ATENDIMENTO -  08:39 AS 1100 HORAS - 13:00 AS 1700 HORAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Nodficação dia Ana Ines Pacãrolok - Prazo 15 Dias
02°  SERVIÇO DE REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE UNIÃO DA VITORIA - PR faz saber a
todos quantos virem o presente edital os dele noticia troecein, que pelo presente rmou lermos do 9/526
§4' da Lei 9514197. NOTIFICA a Sra Ana Ines Padsclok. inscrita no CPF sob o n' 411279.439-87, a fim
de que se do/Ia a esse Serviço, no endereço aotma indicado, sua agência da Coisa Econômica Federal
desta cidade, para efetuar a purga do debito no prazo imnprorrcçaeel de 15 (quinze) dias, contados a
partir da data da ultima publicação deste edital. O não cumprimente da referida obrigação no prazo
assinalado garante o direto de consolidação da propriedade do monet em taro do Credor Fidaciano -
Cava Econômica Federal - CEF, nos Ierraos do Nt 26, §70  da Lei 93514197 E. para que chegue as semi
conheomemlo. Imóer o ps050nle edital que sena publicado rio Jornal de maior circulação local, durante
3 (trás) dias consecutivos Ourio e passado na cidade de União da Vilosa aos 05 de julnsode 2021

_ UM UM t90ÁN0E
54t.TO P4'4 O
JEFF GEZ05.7

EW

Marcelo da Rosa Martins
Oficial Substituto

2° Serviço do Registas de Irraoeeis da Comarca de União da Viena
MÁRIO SILVIO CANGNIN MARTINS FILHO

Oficial Titula
Rua Benjamin Corastarrl, 750, Censo - União da Vitoria - PR - Forre / Fax (42) 3522-4242

HORÁRIO DE ATENDIMENTO. 08:30 AS 11 .00 HORAS - 1300 AS 1700 HORAS

-

-
-

-

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Nobficação de Joel Aparecida dos Santos #Jven e Marca Motan dos Santos ti/vos - Prazo 15 [)ias

O 2° SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE UN/0O DA VITORIA - PR faz sabem
a lodos quantos errem o presente edita os dele noticia tiverem, que pelo presente, raso temzrrvs do Ais
26. §4' da Lei 9514197 NOTIFICA o Si Jool Aarec,da dos Santos 9/neo, inscrito no CPF sob o n'
015 069 239-09 e, a Sra Marcia Morlari dos Santos 9/vos Inscrito no CPF sob o n' 089474.349-63, a
fim de que se dirijam a esse Serviço, rio endereço acima indicado ,  ou a agência da Casa Eosaõerrrca
Federal, desta cidade para efetuar a purga do debito no prazo irçororogavol de IS (quinze) dias, corta-
dos a partir da data da ultima publicação deste edite! O não cumprimento da retemrda obrigação no prazo
asomnalado garante o direito de consolidação da Propriedade do imóvei em favor do Credor Fidascrano -
Caiou Econômica Federal - CEF, nos termos do Ais 26, §7° da Lei 93514197. E, para que d'regue as sem
cadrecimento, lavrei o presente edilal Que cera publicado no Jornal de maior circulação local, duraste
3 (três) dias consecutivos, Dado e passado na cidade de União da Vitoria, aos 05 de julho de 2021

Marcelo da Rosa Marhns
Oficial Substituto